[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
 (сорок шестое заседание первого созыва)

от 13 ноября 2023 года                                                                            № 291
О внесении изменений в решение совета депутатов от 23 сентября 2021 года № 159 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения Положения муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством, рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Волосовского района совет депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение), утвержденное решением совета депутатов Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 23 сентября 2021 года № 159 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1. Пункт 3.6 Положения дополнить подпунктом 3.6.7 следующего содержания:
«3.6.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в Контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. В этом случае профилактический визит проводится в порядке, установленном ч.ч.11-13  ст. 52 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Большеврудский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя
совета депутатов муниципального образования
«Большеврудское сельское поселение» Волосовского
муниципального района Ленинградской области                               Калинин А.Н.

image1.jpeg